
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: Manutenzione straordinaria per adeguamento immobile alla vigente normativa  di igiene e 

sicurezza ospitante l’I.T.C. “Libero de Libero” di Fondi”.  CIG   Z9D327C0F0 – CUP 

J71D20000140001 -Finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU – P.N.R.R. – M. 4  C.1 – 

I. 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica” – rif. D.M. n° 

13/2021.  (codice edificio ANAGRAFE EDILIZIA SCOLASTICA: 0590071676). Liquidazione 

Progettazione Esecutiva 

 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamata:  

- la Determinazione Dirigenziale n°867 del 07/10/2021 di affidamento ed impegno spesa 

relativa all’incarico conferito alla C-Engineering s.r.l., con studio tecnico alla Contrada 

Accolli 13/C – 83031 Ariano Irpino (AV) - C.F. e P.I. 02672340649, per la redazione del 

progetto esecutivo, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e direttore operativo 

dell’intervento di “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO IMMOBILE ALLA VIGENTE NORMATIVA DI IGIENE E 

SICUREZZA OSPITANTE L’I.T.C. “LIBERO DE LIBERO” DI FONDI, che ha offerto un 

ribasso del 35,00% rispetto all’importo a base d’asta, corrispondente al prezzo contrattuale 

complessivo di euro 20.206,84 oltre oneri INARCASSA 4% ed IVA 22%, per complessivi 

euro 25.638,44; 

- la Convenzione del 25.11.2021 sottoscritta dal Dirigente del Settore Edilizia Scolastica e 

Fabbricati della Provincia di Latina e dalla C-Engineering s.r.l., nella quale vengono 

richiamate le modalità di esecuzione dell’incarico e della liquidazione dell’onorario; 

- la Determinazione Dirigenziale n°875 del 04/11/2022 di approvazione del progetto 

esecutivo, indizione gara ed impegno somme necessarie; 

 

Considerato che il suddetto professionista ha provveduto in data 12/09/2022 a presentare al 

protocollo della Provincia di Latina al n. GE/2022/20006 del 23/05/2022 gli elaborati tecnici formanti 

il progetto esecutivo dei “Lavori di Manutenzione straordinaria per adeguamento immobile alla 

vigente normativa di igiene e sicurezza ospitante l’I.T.C. “Libero de Libero” di Fondi”; 

 

 

Registro generale n. 1683 

del 20/12/2022 



 

 

Preso atto del verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo dei lavori di Manutenzione 

straordinaria per adeguamento immobile alla vigente normativa di igiene e sicurezza ospitante 

l’I.T.N. “CABOTO” di Gaeta del 12/09/2022; 

 

Vista la fattura N° 41E/2022 del 01/12/2022 inoltrata telematicamente e recante prot. n. 47671/2022 

dell’importo complessivo di €. 13.831,46, compreso Cassa ed IVA al 22%, emessa dalla 

C-Engineering srl, con studio tecnico alla Contrada Accolli 13/C – 83031 Ariano Irpino (AV) - C.F. e 

P.I. 02672340649, per la liquidazione inerente la progettazione esecutiva;   

 

ACCERTATA la regolarità della contabilizzazione delle lavorazioni eseguite e quella contributiva 

della medesima Impresa, giusto DURC agli atti dell’ufficio; 
 

Visto il Regolamento provinciale di contabilità e le relative modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale n. 26 del 10 giugno 2011; 

 

RILEVATO di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall'art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa ai sensi dell'art. 3 del Decreto Legge n. 174 del 

2012 convertito in Legge n. 213 del 2012; 

 

VISTO la dichiarazione sostitutiva sulla “Tracciabilità dei flussi finanziari” in atti presso il settore;  
 

SI ATTESTA, inoltre:   

- la regolarità del presente atto e del procedimento ad esso sotteso, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.lgs. n. 267/2000; 

- la veridicità delle informazioni in esso contenute; 

- l’esistenza agli atti d’ufficio di tutti i documenti in esso citati o richiamati; 

- che l’atto ha / non ha come destinatari dipendenti o amministratori locali; 

- che si è osservato l’ordine cronologico nella trattazione della pratica; 

- che si è adottata la rotazione del RUP /non si è potuto adottare la rotazione del RUP per carenza di 

personale (nei soli casi in cui sia presente nel Servizio una sola unità di cat. C). 

- che con l’esecuzione del presente atto saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione, ai 

sensi del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016, nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione trasparente; 

- che sono state rispettate le disposizioni in materia di incompatibilità e conflitto d’interessi; 

- che il provvedimento è connesso all’area di rischio, sono state applicate le misure di prevenzione 

previste nel PTPCT corrente. 

 

DISPONE 

1. Di liquidare e pagare l’onorario prestazionale per la redazione del progetto esecutivo, come da 

fattura N° 41E/2022 del 01/12/2022 inoltrata telematicamente e recante prot. n. 47671/2022 

dell’importo complessivo di €. 13.831,46, compreso Cassa ed IVA al 22%,  emessa dalla 

C-Engineering s.r.l., con studio tecnico alla Contrada Accolli 13/C – 83031 Ariano Irpino (AV) - 

C.F. e P.I. 02672340649; 

2. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, per l’ammontare di €. 13.831,46 

sul Capitolo 3676 - Imp. 971 - Bilancio 2022; 

3. di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 



 

 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente alla 

sezione Amministrazione Aperta art. 18 D.L. n. 83/2012. 

 Il Responsabile del Procedimento   Geom. Antonio Di Lauro 

 

 
 

Importo complessivo di EURO 13.831,46 
  

Capitolo 3676  Codice 2.01.05.01 

OPERE FINANZIATE CON 

TRASFERIMENTI REGIONALI E 

STATALI 

8.993.000,00 

(13.831,46) 

 

Impegno 
2022/971 Atto A/PPS/2022/875 efficace dal 

08/11/2022 

MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA PER 

ADEGUAMENTO IMMOBILE 

ALLA VIGENTE NORMATIVA DI 

IGIENE E SICUREZZA 

OSPITANTE L'ITC "L.DE.LIBERO" 

DI FONDI - APPROVAZIONE 

PROGETTO ESECUTIVO, 

INDIZIONE PROCEDURA APERTA 

ED IMPEGNO SOMME 

391.020,00 

(13.831,46) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

14233     13.831,46 

 

C-ENGINEERING SRL  FA 41E/2022 01/12/2022 05/01/2023 13.831,46 

C.F. 02672340649 Progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza in fase 

di progettazione lavori di manutenzione straordinaria ITC 

Libero de Libero di Fondi (Prot. 47671 del 06/12/2022) 

 

Part. IVA    

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


